
پذیرش آگهی
دراین روزنامه

09364726696
قیمت 4000 تومان

WWW.ETEFAGHYEH. IR

۱۰۵ درصد از درآمد خراسان شمالی محقق شد

 درسهایی از
  سبک زندگی
 امام رضا)ع(

 کاهش تولید انگور 
در خراسان شمالی به یک سوم 

پیش بینی شد

۴۵۰ میلیارد ریال برای 
ساخت درمانگاه جاجرم 
خراسان شمالی ابلاغ شد

  چهارشنبه1402/06/22 

   سال یازدهم - دور جدید 

   شماره 2930- مسلسل 2920 

   4 صفحه

Septamber ،2023  

Vol.2920 ، No.2930  



کاهش تولید انگور در خراسان شمالی 
به یک سوم پیش بینی شد

 مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی خراسان 
شــمالی گفت: پیش بینی می شــود که در سال زراعی 
جاری ۶۰ هزار تن انگور از ســطح تاکســتان های این 
استان برداشــت شود که نسبت به سال گذشته به یک 

سوم کاهش یابد.
صفدر صفدری  اظهار کرد: در ســال های گذشــته که 
شرایط آب و هوایی در استان مساعد بود سالانه تا ۱۸۰ 
هزار تن انگور در اســتان تولید می شد اما سرما زدگی و 
خشکســالی تولید این محصول را در این خطه به یک 

سوم کاهش داد.
وی افزود: امسال شرایط آب و هوایی در این خطه برای 
تولید انگور مســاعد نبود و محصول تاکستان های این 

استان از کیفیت مناسبی برخوردار نیست.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی خراسان 
شــمالی ادامه داد: اینک با کارخانجات آبمیوه و صنایع 
تبدیلــی مرتبط داخل و خارج اســتان هماهنگی هایی 
برای جذب محصول درجه ســه و چهار شــده است و 
محصولات درجه یک و ۲ تاکســتان ها نیز توسط خود 
کشــاورزان در بازارهای داخل و خارج از استان عرضه 

می شود.
توزیع ۱۸ هزار اصله انگور ارقام جدید

مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی خراسان 
شمالی بر گسترش ارقام جدید انگور در سطح تاکستان 
های اســتان تاکید کرد و گفت: امسال در این خصوص 
۱۸ هزار اصله نهال انگور ارقام های جدید را وارد استان 

کردیم.
وی خاطرنشان کرد: با ارقام های جدید باغ های مادری 
ایجاد و بعد از آن برای سرشــاخه کاری از این ارقام در 

سایر باغ ها استفاده خواهیم کرد.
صفدری افزود: برداشت انگور زودرس خراسان شمالی از 
اواخر تیرماه انجام می شود و انگور سلطانی بعنوان ارقام 
متوسط رس در اواخر مرداد و شهریورماه و کلاهداری از 

دیگر ارقام دیررس در مهرماه برداشت می شود.
وی ســطح تاکستان های این استان را ۱۸ هزار هکتار 
عنوان کرد و اظهار کرد: ارقام عمده انگور استان شامل 
کلاهداری، کشمشــی، عســکری، لعل، انگور سیاه و 
پیکامی اســت اما در چند ســال اخیر ارقام جدید وارد 
استان شده است که هم اینک برخی از ارقام به باردهی 

رسیده اند.
صفــدری خاطرنشــان کــرد: انگور اتم رویــال، بلک 
سیدلس، رعشه، ترکمن چهار، رشه سردشت، پیکامی، 
بیدانه قرمز، شاهانی قرمز، یاقوتی، کندری، لعل، دیوانه، 
سپیداری و فلیم سیدلس از جمله ارقام جدید کشت شده 

در این استان است.
وی بر تنوع بخشــی محصولات باغی در استان تاکید 
کرد و افــزود: باید با توجه به تقاضا، ذائقه مشــتری و 
ســلیقه آنان تولید داشته باشــیم و بازار باید مهم ترین 
فاکتور برای بهره برداران این بخش باشــد و همچنین 
باید از نظر تولید همزمان نباشــند تا برای فروش دچار 

مشکل نشوند.
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه در خراســان شــمالی 
در بیشــتر سال ها ســرمای دیررس بهاره وجود دارد و 
کشــاورزان از این ناحیه خسارت هنگفتی می بینند که 
امسال نیز از این ناحیه باغ داران ضرر کردند باید ارقام 
جدیدی را بیشتر توسعه دهیم که نسبت به سرما مقاوم 
باشــد.صفدری افزود: انگور رقم کندری بعد از سرمای 
دیررس بهاره دوباره زایش دارد، این در حالی است که 
تمامی ارقام انگور این توانمندی را ندارند یا اینکه بسیار 

محدود است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی خراسان 
شــمالی اظهار کرد: توســعه باغ ها در این استان کمتر 
اتفاق می افتد اما باید اصلاح و نوســازی باغ را داشته 
باشــیم چرا که باید با توجه به نیاز بازار و ذائقه مشتری 

و حتی هدف صادراتی تولید داشته باشیم.
استان خراسان شمالی از نظر تولید انگور در سطح کشور 
جایگاه ششــم را دارد، پرورش انگــور از قدیم در این 
خطه معمول بوده اســت که ســازگاری خوبی با اقلیم 
منطقه دارد و تاکداران اســتان فراورده های متنوعی از 
این محصول تولید می کنند که بسیار بازارپسند است و 

کشمش، سرکه و شیره از آن جمله است.

مدیر درمان ســازمان تامیــن اجتماعی 
خراســان شمالی گفت: ۴۵۰ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات سفر رییس جمهور برای 
در شهرستان  عمومی  درمانگاه  ســاخت 

جاجرم ابلاغ شد.
ســعید صدرمنش  اظهار کرد: ســاخت 
درمانگاه شهرســتان جاجرم در زمینی به 
مساحت حدود ۲ هزار متر مربع در دستور 
کار قرار دارد و اینک نقشــه این درمانگاه 

عمومی تهیه شده است.
وی تصریح کرد: اعتبار ساخت این درمان 
از محل ســفر اســتانی رییس جمهور در 
نظر گرفته شده و ساخت آن نیز بر عهده 
مجتمع آلومیینای ایــران واقع در جاجرم 
اســت که بعد از ســاخت باید به تامین 

اجتماعی تحویل دهد.
مجتمــع آلومینای ایران در شهرســتان 
جاجــرم، واحد تولیدی منحصــر به فرد 

تولیدکننده پودر آلومینا است که این واحد 
تولیدی در ۱۵۰ کیلومتری جنوب بجنورد 
و پنج کیلومتری شمال شهر جاجرم واقع 

است.
آغاز گردشگری سلامت در خراسان 

شمالی
مدیر درمــان تامین اجتماعی خراســان 

شــمالی در ادامه گفت: برای نخستین بار 
یک بیمار زن از ترکمنستان برای دریافت 
خدمات درمان به بیمارستان ثامن الائمه 
)ع( بجنورد مراجعه کرد که این می تواند 

آغاز توریست درمانی در استان باشد.
وی افزود: پزشــکان ایــن مرکز درمانی 
موفق شــدند یک توده را از شــکم زن 

ترکمنســتانی با موفقیت خــارج کنند و 
اینک حال این بیمار نیز خوب است.

 بیمارســتان ثامن الائمه )ع( بجنورد، ۲ 
درمانگاه تخصصی در شیروان و اسفراین 
و یک درمانگاه عمومی در گرمه و جاجرم 
به بیماران تامیــن اجتماعی خدمات می 
دهند و روزانه ســه هزار بیمــار در تنها 
بیمارســتان این سازمان در بجنورد و سه 
درمانگاه در سطح اســتان برای دریافت 
مراجعه  بســتری  و  خدمــات ســرپایی 

می کنند.
ســازمان تامین اجتماعی خراسان شمالی 
برای ارایه خدمات درمانی مختلف با ۳۸۰ 
مرکز خصوصــی و ۱۰۰ مرکز دولتی در 
سطح اســتان قرارداد دارد و بیمه شدگان 
انــواع خدمات پاراکلینکی، دارو و ســایر 

خدمات پزشکی را دریافت می کنند.
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مدیرکل امور عشــایر خراسان شمالی گفت: زیرسازی و 
ساماندهی ۷۰۰ کیلومتر ایل راه عشایر خراسان شمالی با 
تأمین اعتبار از محل اعتبارات استانی و محرومیت زدایی 

در دستور کار قرار گرفته است.
رضا روشــن ضمیر، مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی 
درباره ســاماندهی راه های عشایری اســتان اظهار کرد: 
مبتنی بر آخرین آمار سرشــماری نفوس و مسکن استان 
که در سال ۹۷ انجام شد، جمعیت قشر عشایر استان ۲۹ 
هزار و ۹۹۳ نفر در قالب هفت هزار و ۳۸۲ خانوار هستند.

روشــن ضمیر گفت: این تعداد جمعیت یک سی و سوم از 
کل جمعیت استان را شامل می شوند.

وی در ادامــه با تأکید بــر این نکته که این قشــر، در 
زمینه های دامپروری، تولیدات محصولات لبنی ســنتی 
و دســت بافته هــای داری از مهم تریــن تولیدکنندگان 
اســتان هستند، تصریح کرد: سبک زندگی و اشتغال آنها 
در اســتان به عنوان مهم ترین بخش توسعه گردشگری 

خراسان شمالی نیز محسوب می شود.
مدیرکل امور عشــایر خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
درعین حال، در برنامه هفتم توسعه کشور نیز چهار رویکرد 
مهم اقتصادی و اشتغال زایی برای این قشر تولیدکننده در 

کشور تعریف شده و مدنظر قرار گرفته است.
وی بیان کرد: در همین راســتا، ســازمان امور عشایری 
کشور برای آسان سازی زندگی عشــایر کشور و ارتقای 
معیشــت و ســطح درآمد آنها چهار میز توسعه را تعریف 
کــرده که مبتنی بر اصلاح زنجیره تولید گوشــت قرمز، 
کشــت گیاهان دارویی، توســعه تولیدات صنایع دستی 

همچنین توسعه گردشگری عشایری هستند.
روشــن ضمیر تصریح کرد: بااین وجود، تحقق این اهداف 
و برنامه های تعریف شده علاوه بر تأمین اعتبارات لازم، 
نیازمند ایجاد راه های مناسب دسترسی به مناطق زیستی 

آنان در قشلاقگاه ها و ییلاقات است.
وی در ادامه با اشاره به شــمال شرق کشور اظهار کرد: 
از ۵۰۰ سال قبل که کوچ نشینی در خطه شمال خراسان 
بزرگ شــروع شد، در این خطه سه ایل راه شمالی، میانی 
و جنوبی ایجاد شد که اتصال دهنده مناطق قشلاقگاهی 

و ییلاقات عشایر این منطقه بود.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی گفت: ایل راه شمالی 

بــه طول ۴۵۰ کیلومتر از کوه های ییلاقی امارات قوچان 
شــروع و به قشلاقگاه مراوه تپه در استان گلستان متصل 

می شود.
وی افزود: ایل راه میانی نیز از کوه ییلاقی شــاه داغی در 
شهرستان فاروج شــروع و به قشلاقگاه های مراوه تپه و 

گنبد در استان گلستان ختم می شود.
روشــن ضمیر همچنین بیــان کرد: ایــل راه جنوبی نیز 
از کوه های ییلاقی شــاه جهان شــروع و به قشلاقگاه 

مراوه تپه و کلاله در استان گلستان متصل می شوند.
وی در ادامه اظهار کرد: در اســتان ۴۵۰ محله سکونتی 
عشــایر واقع در سه زیست بوم شــامل زیست بوم اترک 
شمالی، زیســت بوم اترک جنوبی و زیســت بوم کرمانج 
غربی )حوزه استحفاظی اسفراین تا شهرستان های گرمه 

و جاجرم( وجود دارند.
مدیرکل امور عشایر خراسان شــمالی تصریح کرد: این 
سه زیست بوم عشایری اســتان برای توسعه گردشگری 
عشایری استان بسیار مهم هستند که تحقق گردشگری 
عشایری در این سه زیست بوم نیازمند ساماندهی راه های 
دسترسی مناسب هستند.وی با بیان اینکه طول راه های 
دسترسی به محلات سکونتی عشایری استان یک هزار 
و ۲۰۰ کیلومتر است، اعلام کرد: تاکنون ۴۰۰ کیلومتر از 
این راه دسترسی تعریض، مرمت، زیرسازی و شن ریزی 
شده اند.روشــن ضمیر گفت: باتوجه به اینکه نیاز است این 
۴۰۰ کیلومتر آســفالت شوند، تاکنون فقط بخش کمی از 

این مسیر زیرسازی شده، آسفالت شده اند.
درعین حــال، وی اعلام کرد: هنــوز ۷۰۰ کیلومتر دیگر 
از ایل راه های عشــایری اســتان باید اصلاح، تعریض، 

بازگشایی و زیرسازی شوند.
مدیرکل امور عشــایر خراسان شــمالی یادآور شد: این 
اداره کل هر ســاله مجبور است که این ۷۰۰ کیلومتر راه 
عشایری را تیغ زنی کند تا مسیر برای وسایط نقلیه و تردد 

عشایر اصلاح شود.
وی در ادامــه با بیان اینکه اعتبارات ســالانه ای که هر 
ســاله به این اداره کل بابت ساماندهی راه های عشایری 
استان اختصاص داده می شود، جوابگوی اقدام ساماندهی 
و زیرسازی راه های عشایری استان نیست، عنوان کرد: با 
پیگیری های انجام شده، سرانجام امسال میان این اداره 

کل با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در زمینه ساماندهی 
۷۰۰ کیلومتر راه عشــایری اســتان که نیازمند اصلاح، 
مرمت، بازگشــایی و زیرسازی است، تفاهم نامه ای منعقد 
شــد تا پس از ادامه گفتگوها قراردادهایی در زمینه انجام 

این برنامه میان طرفین امضا شود.
روشن ضمیر گفت: باتوجه به اینکه مبتنی بر فهرست بهای 
حال حاضــر انجام ســاماندهی ایــن ۷۰۰ کیلومتر راه 
عشــایری نیازمند تأمین یک هــزار و ۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار اســت، پیش بینی شده است که اعتبارات این اقدام 
عمرانی از محــل اعتبارات اســتانی و محرومیت زدایی 

تأمین شود.
وی گفــت: در صورت عقد قراردادهــا، اجرای این اقدام 
عمرانی باید در مدت ســه سال انجام شــود که امیدوار 

هستیم این اقدام از سال جاری آغاز شود.
مدیرکل امور عشــایر خراسان شــمالی در خاتمه درباره 
تنش اجتماعی ایجاد شــده در زمینه ســاماندهی راهی 
عشــایر واقع در منطقه شــکار ممنوع سالوک در منطقه 
عیســی بیگ که اخیراً رخ داده بــود نیز اظهار کرد: برای 
تردد عشایر منطقه سالوک، راهی وجود دارد که هر ساله 
به طول ۲۸۶ متر از این راه عشــایری ریزش می کند که 
هرساله بابت آن با صرف اعتبارات، اصلاح و مرمت انجام 

می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه هرچند که در ســال ۹۶ پس از 
انجام مطالعات، تصمیم بر این گرفته شد تا با تغییر مسیر 
راه به طول ۲۸۶ متر، این مســیر ترددی برای همیشــه 
اصلاح و ساماندهی شود، گفت: در همان سال بابت این 
اقدام، مجوزها از ادارات کل محیط زیست و منابع طبیعی 
استان اخذ شــدند، بااین وجود، به علت کمبود اعتبارات، 

این اقدام عمرانی انجام نشد.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی بیان کرد: سرانجام، 
امســال با تأمین اعتبار لازم، این اصلاح و ساماندهی راه 
)مبتنی بر تغییر و ایجاد مسیر جدید به طول ۲۸۶ متر در 
منطقه عیســی بیگ و حذف ۷۰۰ متر از راه پیشین این 

مسیر( انجام شد.
روشن ضمیر خاطرنشــان کرد: مخالفان این اقدام، آنانی 
بودند که می خواستند عشایر منطقه سالوک مراتع خود در 

این منطقه را ترک کنند.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
گفت: ۲۱ هــزار و ۳۲۰ میلیارد ریال مبلغ مصوب درآمد 
این اســتان در سالجاری اســت که در پنج ماهه نخست 
امســال ۹ هــزار و ۳۶۰ میلیارد معــادل ۱۰۵ درصد آن 

محقق شد.
مرتضی بهزادفــر  اظهار کرد: بیشــترین وصولی ها در 
این بازه زمانی مربوط به درآمدهای مالیاتی از اشــخاص 

حقوقی در حوزه صنایع بزرگ استان است.
وی افــزود: ۲۰ هزار و ۸۱۰ میلیــارد ریال مبلغ مصوب 
درآمد مالیاتی خراســان شمالی در سالجاری است که در 
پنج ماهه امســال ۹ هزار میلیارد ریال معادل ۱۰۴ درصد 
آن محقق شــده است.رییس ســازمان مدیریت و برنامه 

ریزی خراسان شــمالی یادآور شد: سال گذشته نیز مبلغ 
مصوب درآمد اســتان افزون بر ۱۴ هزار میلیارد ریال بود 
که معادل ۱۰۸ درصد آن محقق شد.بهزاد فر خاطرنشان 
کرد: خراســان شمالی سال گذشــته با این میزان تحقق 
درآمد جزو اســتان های دارای مــازاد درآمد بود که امید 
می رود با همکاری و تعامل همه دســتگاه های اجرایی، 
نهادها و شرکت های مختلف در سالجاری نیز جزو استان 
های پیشــرو در میزان تحقق درآمدها باشیم.بهزادفر با 
بیان اینکه درآمدهای مازاد در ردیف مشــخص قرار می 
گیرد، گفت: درآمدهای مازاد در قالب اعتبارات هزینه ای 
و تملک دارایی به استان بر می گردد به گونه ای که سال 
گذشته از این محل ۱۰۰ میلیارد ریال به میزان اعتبارات 

خراسان شــمالی افزوده شد.خراسان شمالی حدود ۴۰۰ 
واحد تولیدی و صنعتی با سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد 
ریــال و اشــتغال ۱۱ هزار نفر دارد که از لحاظ داشــتن 
صنایع بزرگ صنعتی در بین ۳۱ استان کشور رتبه دهم را 
داراست و اقتصاد این استان متکی بر صادرات پتروشیمی 

است و نیاز است تا دیگر بخش ها نیز تقویت شود.
ســهم اشتغال در این استان در ســه بخش کشاورزی با 
۳۹.۶ درصــد، صنعــت با ۲۴.۳ درصــد و خدمات ۳۶.۱ 
درصد است.خراسان شمالی ۱.۱ درصد از جمعیت کشور 
را دارد و سهم استان از منابع و اعتبارات استانی در کشور 
۲.۶ درصد اســت که این اعتبارات بیش از ۲ برابر نسبت 

جمعیتی جذب می شود.

۷۰۰ کیلومتر ایل راه استان ساماندهی می شود  

۱۰۵ درصد از درآمد خراسان شمالی محقق شد



 امام رضا علیه الســلام هشتمین امام شیعه اثنا عشری است و 
پیامبر)ص( نام وی را به صراحت ذکر فرموده: علی فرزند موسی، 
فرزند محمد، فرزند علی، فرزند حسین، فرزند علی، فرزند ابوطالب 

که درود خدا بر همه آنان باد.کنیه اش ابوالحسن است.
برخی از لقبهایش عبارتند از رضا، صابر، زکی، ولی. . .

نقش انگشتریش: حسبی الله، یا به روایت دیگر ماشاء الله، لا قوة 
الا بالله.زادگاهش در مدینه به سال ۱۴۸ هجری بود. 

امام علی بن موســی الرضا علیه الســلام در سال ۱۸۳ ه.ق. به 
امامت رسید. امام تا سال ۲۰۱ ه.ق. در مدینه بود. در رمضان آن 
ســال وارد مرو شده و به اجبار ولایت عهدی مأمون را پذیرفت. 
بر خلاف انتظار مأمون روز به روز محبوبیت امام در دلها فزونی 
می یافت. لذا تصمیم به قتل آن حضرت گرفت. آن حضرت در 
سن ۵۵ سالگی، آخر صفر سال ۲۰۳ ه.ق. به شهادت رسید و در 
طوس به خاک ســپرده شد. به همین مناسبت بخشی از رفتارها 
و فرمایشات حضرت را که نیاز همه زمانهای انسانها می باشد را 
با هم مرور میکنیم مســلمان باید سبک زندگی اسلامی داشته 
باشــد؛ سبکی که بر پایه فلسفه اسلامی شکل می گیرد و توجه 
و اهتمــام به آخرت با ویژگی طریقیــت برای دنیا در آن اصالت 
می یابد. دســت یابی به جزئیات سبک زندگی اسلامی نیازمند 
تعمیق و تامل در آموزه های وحیانی اســلامی و سنت و سیره 
پیشــوایان معصوم)ع( است. نویسنده بر اساس همین فرضیه به 
بررسی ســبک زندگی یکی از پیشوایان دین یعنی حضرت امام 

رضا)ع( پرداخته است.
رفتار اجتماعی مسلمان

مســلمان باید بهترین رفتار اجتماعی را داشته باشد؛ زیرا بندگی 
خداوند تنها با نماز و روزه نیســت، بلکه با نیکی و احســان به 
دیگران و رفتارهای پسندیده اجتماعی است که در آیات و روایات 
بر آن تاکید شده اســت. از نظر امام رضا)ع( بهترین بنده کسی 
اســت که خصوصیات خوب را نسبت به خدا و خلق دارا باشد و 
به شکل ملکه این رفتارها در او نهادینه شده باشد. وقتی از امام 
رضا)ع( در باره بهترین بندگان خدا پرســش می شود ایشان می 
فرماید: آنان که هرگاه نیکی می کنند، خوشحال می شوند، هرگاه 
بدی می کنند، اســتغفار می کنند، هرگاه چیزی به آنان داده می 
شود،، هرگاه مبتلا و گرفتار می شوند، شکیبایی می کنند، و هرگاه 

خشمگین می شوند، عفو و گذشت می کنند. 
شـکر خالق و مخلوق

در روایت پیشین بر شــکر نعمت به عنوان یکی از خصوصیات 
بهترین بندگان تاکید شده است. این شکرگزاری، اختصاصی به 
شکر از خدا ندارد، بلکه بنده خوب کسی است که از هر کسی که 
خیری رســاند تشکر می کند و شکر زبانی و قلبی و عملی به جا 
می آورد. اصولا از نظر امام رضا)ع( کسی که شکر بنده را به جا 
نیاورد شــکر خالق را به جا نمی آورد. آن حضرت)ع( می فرماید: 
؛  مَنْ لمَْ یشْــکرِ المُْنْعِمَ مِنَ المَْخْلُوقینَ، لمَْ یشْــکرِ الّله عَزَّ وَ جَلَّ

هرکس که صاحبان نعمت و نیکی مردمی را تشـکر و سـپاس 
نـکنـد، خدای متعال را هم سپاس نکرده است .

کســی که در برابر نعمت دهنده حاضر و شاهد، رسم ادب به جا 
نمی آورد و شکر نمی گزارد به طور طبیعی نسبت به نعمت دهنده 
غایب که در عالم شــهود و ماده دیده نمی شود، رسم ادب به جا 

نخواهد آورد و سپاسگزار نعمت او نخواهد بود.
از امام رضا)ع( روایت است که ایشان شکر توانگری را این گونه 
دانسته است: کسی که یکی از برادران دینی اش برای کاری به 
او پناه آورد ولــی او، با آنکه می تواند، پناه ندهد و کاری برایش 

نکند، رشته ولایت خدای متعال را بریده است
پاسخ دهی به عواطف و احساسات در کنار همسر 

و دوستان
انســان موجودی اجتماعی است؛ زیرا از نظر عاطفی و نیز از نظر 
بر آوردن نیازهای مادی و دنیوی خویش به دیگران نیازمند است. 
انسان به تنهایی نمی تواند روزگار بگذراند و از همین روست که 
خداوند بر هر انسانی زوجی قرار داده تا در کنار او به آرامش برسد.

البته عواطف انسانی تنها با زوج بر آورده نمی شود بلکه برخی از 
ابعاد آن با فرزند و برخی دیگر با دوستان و مانند آن برآورده می 
شود. ظرف عواطف انسانی بسیار گسترده است و باید این ظرف 
با همه علل و عوامل مناســب پر شود. از این رو بهترین زندگی 
را کسی دارد که از نظر آسایشی و آرامشی تکمیل باشد و همان 
طوری که به نیازهای مادی اش به درســتی پاسخ داده می شود 
به نیازهای عاطفی و روانی اش نیز پاسخ مناسبی داده شود. امام 
رضا)ع( به این دو اصل سعادت و مولفه اساسی آن توجه داشته و 
به عنوان نمونه در روایتی در پاسخ به آن اشاره می کند. در روایت 
است: از حضرت رضا)ع( پرســیدند: بهترین خوشی و لذّت دنیا 

چیست؟ فــرمـود: خـانه وسـیع و زیادی دوسـتان. 
البته دوســت گرفتن ممکن است آسان باشد، ولی نگهداشتن او 
و پایداری در دوستی بسیار سخت است. به طوری که اگر کسی 
بتواند دوستان ثابتی داشته باشد یا قدر خود و آن دوست را بداند. 
این ارتباط پایدار موجب می شــود تا انسان با شخص احساس 

قرابت و خویشــی کند به طوری که با برخی از خویشان چنین 
احساســی ندارد. ابراهیم بن عباس می گوید شنیدم که حضرت 
ةُ عِشْـرینَ سَنَـةً قَرابـَةٌ؛ دوسـتی بیست  رضا)ع( می فرمود: مَـوَدَّ
سـال، در حکم خویشاوندی است. البته چنانکه گفته شد بخشی 
مهمی از عواطف و احساسات انسان را همسـر شـایسـته پوشش 
می دهد و انســان باید دنبال همسر خوب و مناسب باشد و اگر 
چنین همســری یافت که هم دوســت و هم یار و یاور او باشد، 
بهترین زندگی را خواهد داشت. از امام رضا)ع( روایت است: بنده 
مؤمن، هیچ بهره ای نبرده که بهتر از همسر خوب و شایسته ای 
باشد که هنگام حضور شوهر، مایه خوشحالی او باشد و در غیاب 

شوهر، نگهدار ناموس و مال او باشد.] 
محاسبه نفس و عرضه اعمال

مومن کسی اســت که همواره رفتار و کردار خویش را محاسبه 
کرده و بد و خوب آن را بسنجد و میزان صعود و سقوط را ارزیابی 
کند. در آیات و روایات بر محاسبه نفس تاکید شده است. چنین 
عملی موجب می شود تا انسان خود را نسبت به هدف و مقصد و 

مقصود بسنجد و بداند تا چه اندازه دور یا نزدیک است؟
امام رضا)ع( در باره محاسبه نفس فرموده است: مَنْ حاسَبَ نفَْسَهُ 
رَبحَِ وَ مَنْ غَفِلَ عَنْها خَسِــرَ؛ هرکس به حساب خودش رسیدگی 
کند، سود می برد وهرکس از خود )و اعمالش( غافل شود، زیان 
می کند.از ســوی دیگر باید بدانیم که همواره اعمال ما پیوسته 
به پیامبر)ص( و امامان)ع( عرضه می شــود و آنان هســتند که 
در آخرت به عنوان شاهد اعمال گواهی خواهند داد. خداوند می 
فرماید: بگو: »هر کاری می خواهید بکنید، به تحقیق خدا و پیامبر 
او و مؤمنان در کردار شما خواهند نگریست و به تحقیق به سوی 
دانای نهان و آشــکار بازگردانیده می شوید پس شما را به آنچه 

انجام می دادید آگاه خواهد کرد.« 
از امام رضا)ع( روایت شده است: کارهای امّت پیامبر، چه نیکان 
و چه بدکاران، هر بامداد به محضر رســول خدا)ص( گزارش و 
عرضه می شــود، پس حذر کنید! اگر با چنین نگاهی به جهان 
بنگریم و بینش و نگرش ما این گونه باشد در آن صورت همواره 

مواظب اعمال خود خواهیم بود تــا کاری بر خلاف آموزه های 
وحیانی اسلام نداشته باشیم. این گونه است که سبک زندگی ما 
تحت تاثیر این باور و اعتقاد و فلسفه قرار گرفته و کارهای خوب 

انجام داده و از کارهای زشت پرهیز می کنیم.
تفـریحـات سـالم

انســان در زندگی تمایل دارد که شاد و مسرور زندگی کند و از 
حزن و غم و اندوه دور باشــد. انسان مسلمان هیچ علاقه ای به 
حزن و اندوه ندارد بلکه سرور و شادی همواره جزو زندگی اوست. 
از این رو اگر مصیبتی در زندگی خود یا اطرافیان بیابد نومید نمی 

شود و به حکم الهی گردن نهاده و صبر پیشه می گیرد
همچنین مومن هر چند خود را سرگرم لهو و لعب دنیا نمی کند 
ولی این طوری نیست که از چیزهای مباح و حلال دست بردارد 
و از آن بهــره نبرد، بلکه نصیب خود را از طیبات دنیا می گیرد و 
مســرور و شاد زندگی می کند و از آسایش و آرامشی که خداوند 
نصیب او کرده بهره مند می شــود.در آیات و روایات بیان شده 
که تفریحات ســالم هرگز خلاف بندگی و مســلمانی نیست و 
حتی پیامبر)ص( با امیرمومنان علی)ع( به گردش می رفت و در 
بوستان به سیاحت و تفریح می پرداختند و با هم مزاح می کردند 
که داستان خوردن رطب و هسته آن بسیار معروف و مشهور است

امام رضا)ع(به مسئله تفریحات سالم اشاره کرده و فرموده است: 
برای خودتـان بهره ای از دنیـا قرار دهـید، به اینکه خواسته های 
دل را از حــلال به آن بدهید، تا حــدّی که مروّت را از بین نبرد 
و اســراف در آن نباشــد، و بدین وسیله، بر کارهای دین، کمک 

بجویید.[
احـترام به والدین

در سبک زندگی اسلامی بر احترام به والدین و احسان و نیکی به 
آنان بویژه در کهنسالی تاکید شده و اینکه فرزند بی چشمداشتی 
باید خدمت رسانی کند و غرولند را کنار بگذارد و منتی بر کارش 
نگذارد.احترام به والدین از واجبات اسلامی است. در سبک زندگی 
اسلامی خود فرزند باید مســئولیت کارهای والدین را به عهده 
بگیرد و این گونه نباشــد که آنــان را از محبت و مودت خویش 
محروم کرده و آنان را تنها گذاشــته و فقط گهگاهی به آنان سر 
بزند..امام رضا)ع( درباره تکریم و احترام به پدر می فرماید: بر تو 
بــاد که از پدر، فرمانبرداری کنی، بــه او نیکی کنی، در برابرش 
فروتنی و کرنش و بزرگداشت و احترام داشته باشی و صدایت را 
در حضور او پائین بیاوری.]آن حضرت در همین راستا صـله رحِم 
را مورد تاکید قرار می دهد و آن را یکی از موجبات افزایش عمر 
دانسته و می فرماید: گـاهی کسی صـله رحـم می کنـد، در حالی 
که از عمرش سه سال باقی است. خـداونـــد )بـه خـاطر ایـن 
عمـــل( باقی مانده عمر او را سی سال می کند و خــدا آنچـه 
بخـواهد می کنـد.]البته ایشان حد و مـرز اطاعت والـدین را نیز 
مشخص کرده است؛ چنانکه در نوشته امام به مأمون آمده است: 
عْصِیةِ  َـ برُِّ الوْالدَِینِ واجِبٌ وَانِْ کانا مُشْرِکینِ وَ لا طاعَةَ لهَُما فی م
الخْـالقِِ؛ نیکی به پدر و مادر واجب است، هرچند مشرک باشند، 

ولی در راه معصیت آفریدگار، اطاعتی از آن دو نیست.[
معاشرت و برخـورد با مـردم

در سبک زندگی اسلامی بر چگونگی تعامل با مردم و معاشرت 
با آنان توجه خاص شده و روابط میان هر شخصی با دیگران در 
ابعاد گوناگون اجتماعی بر اســاس نقش ها تبیین و تشریح شده 
اســت. این گونه است که به هر کسی می آموزد در نقش پدر و 
پســر و همسر و دوست و مانند آن چگونه رفتاری در پیش گیرد 
که بهترین ها باشد. به عنوان نمونه امام رضا)ع( درباره تعامل با 
دیگران در جایگاه نقــش های گوناگون می فرماید: با حاکم، با 
احتیاط همنشینی کن، با دوسـت، هـمراه با تواضـع، با دشمن، 

همراه با هشیاری و پرهیز و با عمـوم مـردم با خوشـرویی. 
انســان مومن نباید در راستای ریـــاست طلبی بر مردم تلاش 
کند بلکه خود را خدمتگزار مردم دانســته و در خدمت باشد. نگاه 
مسلمان نسبت به دیگران این گونه است. معمر بن خلّاد، نزد آن 
حضرت از مردی یاد کرد و گفت او ریاست طلب است. حضرت 
فرمود: وجود دو گرگ درنده در گله بی چوپان، به اندازه ریاســت 
طلبی در دین یک مسلمان زیانبار نیست! ][ایشان درباره یـاری 
دَقَةِ؛ از  عیفِ مِنْ افَْضَلِ الصَّ ناتـــوان نیز فرموده است: عَوْنکُ للِضَّ

بهـترین نـوع صـدقـه، یاری کردن تو نسبت به ناتوان است. 
البته انســان باید توجه بیشتری نسبت به ضعیف و ناتوان داشته 
باشد نه آنکه توجهش به دارا و قدرتمند باشد؛ زیرا این نوعی بی 
عدالتی است که باید در قیامت پاسخ گوی آن رفتارش باشد. امام 
رضا)ع( فرمود: هرکس مســلمان تهیدستی را دیدار کند و به او 
سلام دهد، اما متفاوت با سلامی که به ثروتمندان می دهد، روز 
قیامت، خداوند را دیدار می کند، در حالی که خدا بر او خشمگین 
است.پس انسان تا می تواند باید دستگیر نیازمندان از هر قشر و 
طائفه ای باشــد و کوتاهی نکند. در همین راستا امام رضا)ع( در 
بیانی دیگر درباره کمـک به دیـگران می فرماید: کسی که گِره 
از کار مؤمنی بگشــاید و شادش کند، خداوند هم در روز قیامت، 

کارِ بسته او را می گشاید.

درسهایی از سبک زندگی امام رضا)ع(
اخبار
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آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاسه فوق ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد ،فیمابین محکوم له : زینب نودهي محکوم علیه: سید مصطفي موسوي موضوع لازم الاجرا: فروش 

مال مشاعي که با عنایت به انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر :
احتراماً پیرو ارجاع کارشناســي ابلاغي به شــماره کلاسه پرونده ۱۴۰۲۲۷۹۲۰۰۰۰۱۱۹۵۸۱ و شماره بایگانی ۰۲۰۰۷۵۴ در خصوص ارزیابي ملک با کاربري مسکوني به 
پلاک ثبتي ۴۴۰۷ فرعي از ۱۶۴ اصلي مفروز و مجري شده از ۱۵۲ فرعي از اصلي مذکور واقع در بخش دو منطقه دو بجنورد به نشاني بجنورد - بلوار آیت الله موسوي 
بجنوردي - آیت الله موســوي بجنوردي ۱۵ - پلاک ۲۰ اینجانب میثم قائمي کارشــناس رسمي دادگســتری در معیت خواهان به محل مراجعه و از ملک مورد نظر بر 
اساس اسناد و مدارک ابرازي بازدید به عمل آورده و ضمن بررسی و معاینه کامل و مطابقت ابعاد و حدودات اربعه ملک با مستندات ارائه شده نظریه کارشناسی خویش 
را به شرح ذیل اعلام مي دارم نظریه کارشناسي :ملک مورد نظر داراي سند رسمي تک برگ به صورت مشاع بوده که مالکیت سه دانگ از شش دانگ عرصه و اعیان 
به نام خانم زینب نودهي و مالکیت ســه دانگ دیگر از شــش دانگ عرصه و اعیان به نام آقاي ســید مصطفي موسوي مي باشد. مساحت عرصه ملک مورد نظر مطابق 
ســند رسمي به شماره ســریال ۲۶۵۰۵۸ ه ۱۴۰۰ با کاربري مسکوني قبل از عقب نشیني و رعایت بر اصلاحي میزان ۱۰۴.۷۵ متر مربع می باشد. مساحت عرصه ملک 
مذکور پس از رعایت بر اصلاحي و پس از رعایت عرض گذر ۱۰ متري در ضلع شمال و ۸ متري شرق و پخي تقاطع میزان ۸۳.۲ متر مربع مي باشد که مساحت هاي 

ذکر شده حدودي بوده و مي بایست استعلام دقیق از شهرداري مربوطه و اداره ثبت اسناد اخذ گردد.
حدودات اربعه ملک موصوف مطابق مندرجات ظهر سند رسمي به شماره سریال ۲۶۵۰۵۸ ه ۱۴۰۰ به شرح ذیل مي باشد. شمالا دیواریست به طول ۱۲.۲۵ متر به ممر 
عام ، شــرقاً در دو قســمت اول درب و دیوار به طول ۲.۷۰ متر به ممر عام دوم درب و دیوار به طول ۵.۵۰ متر به ممر عام ، جنوباً دیوار به دیوار به طول ۱۴.۱۰ متر به 
شماره باقیمانده ۱۵۲ فرعي ، غرباً دیوار به دیوار به طول ۷.۷۵ متر به شماره ۳۲۰۵ فرحي از ۱۶۴ أصلي. اسکلت اعیان ملک مذکور به صورت دیوار باربر أجري ) حمال 
( با سقف طاق ضربي مي باشد. ملک مذکور داراي امتیازات آب و برق و گاز و تلفن به صورت مستقل مي باشد. عمر ساختمان ملک موصوف بیش از ۲۰ سال مي باشد 
ملک مذکور در حال حاضر در تصرف آقاي سید مصطفي موسوي ) مالک سه دانگ از شش دانگ عرصه و اعیان ( میباشد. نتیجه با توجه به موقعیت مکاني ملک، عرف 
منطقه ، بافت اجتماعي، عمر ساختمان ، نوع و کیفیت مصالح به کار رفته، مساحت، نوع مالکیت، امتیازات و دیگر فاکتورهاي موثر در ارزیابي و همچنین سایر معاملات 
مشــابه در منطقه ارزش ملک مورد نظر به صورت شــش دانگ عرصه و اعیان بدون در نظر گرفتن دیون به اشخاص حقیقي و حقوقي و عوارضات احتمالی و با در نظر 
گرفتن ملک قبل از عقب نشیني و بعد از عقب نشیني به صورت مقطوع مبلغ ۷.۳۴۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال )هفت میلیارد و سیصد و چهل و چهار میلیون ریال ( توسط کارشناس 
دادگستری برآورد و تعیین میگردد . و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده ملک مذکور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۸ ساعت ۱۱ الی ۱۱:۳۰ و از طریق 
مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابر این متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این 
اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشــنهادی فی المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود 

درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد.
شناسه آگهی: ۱۵۶۳۳۵۷                                           

  دادورز اجراي احکام شعبه 3 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد – علي عزیز آبادي



WWW.ETEFAGHYEH.IR
صاحب امتیاز: حسین رفیعی

مدیر مسئول: حسین رفیعی
جانشین مدیر مسئول: شاهمرادی

آدرس دفتر مرکزی: روزنـامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی
خراسان شمالی، بجنورد

بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان 
ساختمان نیکان - طبقه سوم

روابط عمومی : 05832255411    
     شماره فکس : 05832259018

آدرس دفتر شیروان: 
 خیابان سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی،

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب نانوایی    
جواد یزدی- 09159849281

 آدرس دفتر جاجرم:خیابان شهید مطهری 
نبش مطهری 3

0915۷۷52۶15-322۷۶121
چاپ: قدس

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

WWW.ETEFAGHYEH.IR

ETEFAGHYEH DAILY 
NEWSPAPER

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک
چهارشنبه1402/06/22 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2930 - مسلسل 2920

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
اگر دولت نظرسنجی بکند، متوجه نظر واقعی مردم 

نسبت به خودش می شود
ملــی  امنیــت  کمیســیون  عضــو  حیــدری  شــهریار 
ــش  ــث چین ــیزدهم در بح ــت س ــد: دول ــور می گوی کش
ــه  ــراد کم تجرب ــی اف ــرد، یعن ــل ک ــف عم ــران، ضعی مدی
را وارد کارزار اجرایــی کشــور کردنــد. اکنــون خیلــی 
از جایگاه هــای بــزرگ و مهــم کشــور بــه افــرادی 
ســپرده شــده کــه اصــلًا تــوان اداره و نظــم دادن بــه آن 

ــد. ــه را ندارن مجموع

شورای نگهبان از قدیم رویکرد خالص سازی داشته
ــعه:این طور  ــدال و توس ــزب اعت ــو ح ــی، عض ــی جنت عل
دنبــال  بــه  الان  نگهبــان  شــورای  کــه  نیســت 
ــته  ــرد را داش ــن رویک ــاز ای ــد، از دیرب ــازی باش خالص س

ــت. اس
ــان  ــر از اعضــای شــورای نگهب ــدرم و برخــی دیگ ــه پ ب
ــا  ــان و اعتدالی ه ــه اصلاح طلب ــان ب ــه نگاهش ــه ام ک گفت
ــه شــورای  ــی ک ــان معیارهای ــط اســت.بر اســاس هم غل
ــت  ــم رد صلاحی ــن را ه ــد م ــا بای ــان دارد، قاعدت نگهب

ــت. ــش عــدم احــراز صلاحی ــا حداقل ــد ی کنن
بــا توجــه بــه ســن پــدرم و کهولــت ســن، طبیعــی اســت 
کــه ضعــف جســمی دارنــد، ولــی ایشــان بیمــاری ندارنــد. 
ــه مشــکلات  ــد، ن ــه دیابــت دارن ــد، ن ــه فشــارخون دارن ن

دیگــر. 
ائمــه جمعــه در دوره آقــای روحانــی کــه تــورم و گرانــی 
ــر  ــد اگ ــالا می گوین ــا ح ــود، ام ــد ب ــان بلن ــود، صدایش ب

ــد تحمــل کنیــم. ــی اســت، بای گران
در بیــن روحانیــت حوزه هــای علمیــه، تفکــر آقــای 
ــان  ــا صدایش ــا اینه ــدارد، ام ــگاه ن ــی جای ــاح خیل مصب

ــن ــت./ خبرآنلای ــد اس ــی بلن خیل

 شهید باکری با خالص سازی صادق محصولی از سپاه 
ارومیه حذف شد

محمــد مهاجــری در گفتگــو بــا آرمــان ملــی گفــت: آقــای 
لاریجانــی بــه عنــوان یــک اصولگــرای پــر ســابقه و دارای 
ــی  ــچ گرایش ــا هی ــه اتفاق ــف ک ــی مختل ــب اجرای مناص
ــه در  ــم ک ــت دیدی ــم نداش ــب ه ــان اصلاح طل ــه جری ب
ــان  ــی جری ــی  آشــکار و مشــخص قربان ســال ۱۴۰۰ خیل
ــز  ــته نی ــازی در گذش ــاله خالص س ــاز شد.**مس خالص س
ــد از  ــود. بع ــازی نب ــمش خالص س ــا اس ــت، ام ــود داش وج
ــه  ــپاه ارومی ــده س ــه فرمان ــی ک ــای محصول ــلاب آق انق
ــد باکــری کــه در ســپاه  ــل شــهید حمی ــود شــخصی مث ب
ــد و محــور  ــام وی قســم می خوردن آن شــهر همــه روی ن
ــه لحــاظ  ــل اینکــه ب ــه دلی ــود ب ــوا و ایمــان ب تواضــع، تق
سیاســی بــا جریــان آقــای محصولــی موافــق نبــوده؛ جریان 
خالص ســازی از ســپاه ارومیــه حــذف کــرد کــه بعدهــا بــه 
ــیدند. ــهادت رس ــه ش ــد و ب ــه رفتن ــه جبه ــرادر ب ــاق ب اتف

اکنــون آقــای ســعید جلیلــی هــم قــدرت در ســایه و هــم 
قــدرت در متــن دارنــد. یعنــی آقــای جلیلــی یــک قــدرت 
در ســایه دارد کــه وابســته بــه یــک حلقــه ســختی اســت 
کــه در جایــی بیــرون از دولــت بســته شــده و نیــازی بــه 
قــدرت بیشــتری نــدارد. ایــن جریــان الان قــوه مجریــه را 
ــات  ــال ایــن هســتند کــه در انتخاب ــد و دنب ــار دارن در اختی
ــس  ــن مجل ــه همی ــم در ادام ــه را ه ــوه مقنن ــش رو ق پی
ــا مجلــس دوازدهمــی شــکل دهنــد کــه حتــی  یازدهــم ب
ــد  ــوان منتق ــه عن ــه ب ــم ک ــده ای ه ــداد نماین ــن تع همی
حضــور دارنــد بازهــم بــا روش خالص ســازی از خــود 
ــد  ــد بای ــام می دهن ــن کار را انج ــرا ای ــال چ ــد. ح دور کنن
گفــت کــه آنهــا دنبــال ایــن هســتند کــه یــک دوران گــذار 
ــا  ــت؟ اینه ــذار از چیس ــن دوران گ ــال ای ــد. ح ــم کنن فراه
معتقدنــد کــه جمهــوری اســلامی در دولت هــای مختلــف 

ــه از  ــد ک ــی بودن ــی دولت های ــی و روحان ــمی، خاتم هاش
نــگاه اینهــا کارآمــدی لازم را نداشــتند و بنابرایــن مــا بایــد 
ــر  ــی را س ــم و دولت ــذار درســت کنی ــک دوران گ ــم ی بیایی
کار بیاوریــم کــه کارآمــد باشــد البتــه بــه زعــم خودشــان. 
ــت آمــد و توانســت در جامعــه رشــد  ــن دول وقتــی کــه ای
ــه را  ــادی جامع ــت اقتص ــد و وضعی ــاد کن ــادی ایج اقتص
ــا  ــداری فض ــد از آن مق ــد بع ــود ببخش ــام داده و بهب التی
را بازتــر کننــد. در حالــی کــه اصــلا ایــن اتفــاق نخواهــد 
افتــاد و جریــان خالــص ســاز هرچــه کــه قــدرت به دســت 
ــال  ــه دنب ــاورد عطــش بیشــتری پیــدا خواهــد کــرد و ب بی
کســب قدرت هــای بیشــتر خواهــد بــود و ایــن دوران  
گــذار را هــم کــه گفتــم بــرای آنهــا فقــط یــک تاکتیــک 

اســت.

 مصباح یزدی بهتان زدن را قبول داشت؟
ــه  ــد ن ــان کنی ــی رسوایش ــت:»باهتوهم« یعن ــران نوش ای

ــد ــت بزنی ــه تهم اینک
،اکانــت منتســب به آیــت الله مصبــاح یزدی نوشــت:بعضی 
ــی  ــه حت ــردن، بلک ــا غیبت ک ــه تنه ــد ن ــراد می گفتن از اف
تهمــت زدن جایــز یــا واجــب اســت و بــه ایــن »فاتهمــوه 
ــن  ــه ای ــی ک ــد؛ در صورت ــتناد می کنن ــی دینکــم« اس عل
ــی حســن  ــن یعن ــدارد! ای ــه تهمــت ن ــوه ربطــی ب فاتهم
ــد  ــال می کنن ــد. خی ــاد نکنی ــید؛ اعتم ــته باش ــن نداش ظ
ــی  ــم« یعن ــد! »باهتوه ــه او بزنی ــت ب ــی تهم ــه یعن ک

ــد. رسوایشــان کنی

۲ دختر چوپان قرارداد 3۰۰ خودرو شاسی بلند 
نمایندگان را امضا کردند؟ 

احمــد علیرضابیگــی، نماینــده تبریــز و افشــاکننده پرونــده 
ــن  ــه  خبرآنلای ــس، ب ــد در مجل ــی بلن ــای شاس خودروه

گفــت: لیســت دریافت کننــدگان خودروهــای شاســی بلنــد 
ــف  ــرای کش ــه اراده ای ب ــد ک ــد دی ــا بای ــود دارد. ام وج
ــد،  ــود باش ــر اراده موج ــر. اگ ــا خی ــود دارد ی ــت وج حقیق
ــوری  ــتور رئیس جمه ــق دس ــزود: طب ــدارد.وی اف کاری ن
خــارج از ســامانه عمومــی کــه مــردم از طریــق آن خــودرو 
ــی  ــه کس ــد ب ــی نبای ــچ خودروی ــد، هی ــت می کنن دریاف
تحویــل شــود و رئیــس بازرســی ریاســت جمهوری و 
وزیــر صمــت ضامــن اجــرای ایــن دســتور هســتند. طبــق 
مشــخصات شــرکتی که اعــلام کــرده ام، ارکان آن شــامل 
ــان  ــر چوپ ــل، دو دخت ــره و مدیرعام ــات مدی ــس هی رئی
هســتند کــه در شهرســتان کوهدشــت لرســتان در حــال 
ــا  ــه ب ــم چگون ــن دو خان ــال ای ــتند؛ ح ــی هس کار چوپان
شــرکتی معتبــر مثل آن خودروســاز قــرارداد ۳۰۰ دســتگاه 
خــودروی شاســی بلنــد را بــه صــورت غیرقانونــی امضــا 
ــد؟ پیــدا کــردن ایــن مــوارد خیلــی ســاده اســت؛  کرده ان
ــان  ــه هم ــد، ب ــم نمی خواه ــی ه ــس تخصص ــی پلی حت
کلانتــری بهارســتان هــم بدهنــد قطعــا اطلاعــات و چنــد 

ــد. ــدا می کن ــرا را پی ــون ماج و چ
ایــن نماینــده مجلــس تاکیــد کــرد: آن بنــدگان خــدا دو 
ــان هســتند کــه در شهرشــان نشســته اند و از  دختــر چوپ
ــرمایه  ــا س ــرکت ب ــن ش ــت ای ــرای ثب ــان ب کارت ملی ش

۱۰۰ هــزار تومــان اســتفاده شــده اســت.
وی از ردپــای نفــر ســوم در پرونــده خودروهــای شاســی 
ــار  ــن ب ــرای اولی ــن را ب ــت: ای ــرد و گف ــت ک ــد روای بلن
ــور دارد  ــرکت حض ــن ش ــومی در ای ــر س ــم؛ نف می گوی
کــه در شــرکت دیگــری بــا معــاون منابــع انســانی 
ــم را  ــن دو خان ــوم، ای ــرد س ــت. ف ــریک اس ــس ش مجل
ــره و دیگــری را  ــات مدی ــدا و یکی شــان را رئیــس هی پی
مدیرعامــل کــرده اســت؛ خــودش هــم در همــان شــرکت 

ــت. ــریک اس ــس ش ــاون مجل ــا آن مع ــوم، ب س

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_اصلی اراضی صدرآباد 

۱-ششــدانگ یکباب ساختمان )مشتمل بر یکباب انباری و محوطه محصور( در قسمتی از پلاک شماره ۳۷۴۶ فرعی 
از ۱۶۹ اصلی فوق  به مســاحت ۲۳۲.۹۰ متر مربع ابتیاعی آقای محســن فیضی بخشی از محل مالکیت رسمی احمد 

دادجو برابر رای شماره ۲۲۸۶_۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲_ کلاسه ۰۵۳۶_۱۴۰۱  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶                                                            

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
شناسه آگهی :۱۵۵۵۰۷۶                                                                         

   اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۶_اصلی اراضی کلاته باقرخان 

۱-ششــدانگ یکباب خانه در قســمتی از پلاک شــماره ۱۷ فرعی از ۱۴۶ اصلی فوق  به مســاحت ۶۷.۸۰ متر مربع 
ابتیاعی آقای مهدی شــجاعی از محل مالکیت رسمی بابا رئوفی شــهر کهنه برابر رای شماره ۲۴۵۷_۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۰۶/۰۱_ کلاسه ۰۰۱۲_۱۴۰۲  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :۱۵۵۵۳۶۴  

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۱_اصلی اراضی سوهانی 

۱-ششدانگ یکباب ساختمان ) انباری( در قسمتی از پلاک شماره ۷۰۶ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق  به مساحت ۲۲۰.۸۷ 
متر مربع ابتیاعی خانم کلثوم رســتمی از محل مالکیت رسمی براتعلی جمالی بریمانلو برابر رای شماره ۲۴۵۴_۱۴۰۲ 

مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۳۱_ کلاسه ۰۲۴۴_۱۴۰۲  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

شناسه آگهی :۱۵۵۵۳۶۹ 
اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد  

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۹_اصلی اراضی صدرآباد 

۱-ششــدانگ یکباب منزل مسکونی در قسمتی از پلاک شــماره باقیمانده ۱۴۷ و ۱۴۸ فرعی از ۱۶۹ اصلی فوق  به 
مساحت ۲۷۸.۴۵ متر مربع ابتیاعی آقای مظفر روحانی از محل مالکیت رسمی معصوم صالحی رازی برابر رای شماره 

۲۴۶۱_۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۰۱_ کلاسه ۰۰۱۹_۱۴۰۲  
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :۱۵۵۵۳۷۱  


